Дело № 1-191/2019 

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАТО Северск Томской области 27 июня 2019 года

г. Северск

Судья Северского городского суда Томской области Солдатенко Е.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора ЗАТО г. Северск Кошеля П.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Клещева Е.С.,

при секретарях Ивановой О.С., Хохрине А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, не судимого, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил семь краж, то есть тайных хищений чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах. 

Так, он, достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции, с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

ФИО1, имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 01 июня 2018 года до 24 часов 18 июня 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у Б., не осведомленной о его преступных намерениях, принадлежащую ей банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Б. в отделении ПАО Сбербанк № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>), после чего, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в здании филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в здании филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Б. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «5000», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Б. в размере 5000 рублей, в результате чего произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Б. 18 июня 2018 года в 23 часа 04 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 01 августа 2018 года до 24 часов 21 августа 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у М., не осведомленной о его преступных намерениях, принадлежащую ей банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя М. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0167, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>), после чего, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в здании филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в здании филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты М. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4300», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты М. в размере 4300 рублей, в результате чего произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты М. 21 августа 2018 года в 21 час 05 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4300 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции, с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 01 сентября 2018 года до 24 часов 13 сентября 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у следующих лиц, не осведомленных о его преступных намерениях, принадлежащие им банковские карты: 

- И. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя И. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- Е. банковскую карту **

ПАО Сбербанк (счет № **, открытый на имя Е. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0177, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- Б. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Б. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- Д. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Д. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»); 

- Р. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Р. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»); 

- У. банковскую карту №**** Сбербанк (счет №**, открытый на имя У. в отделении ПАО Сбербанк №448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- С. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя С. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0167, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- К. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя К. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»); 

- П. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя П. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0170, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>). 

После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 04 сентября 2018 года в период с 21 часа до 23 часов 30 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты И. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты И. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета ** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты И. 04 сентября 2018 года в 22 часа 28 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла 07 сентября 2018 года в период с 20 часов 50 минут до 22 часов 55 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в здании филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Е. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Е. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета ** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Е. 07 сентября 2018 года в 21 час 53 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла 08 сентября 2018 года в период с 18 часов 45 минут до 23 часов проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счета указанных банковских карт Б. и Д. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств на счет банковской карты Д. цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Д. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Д. 08 сентября 2018 года в 19 часов 45 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств на счет банковской карты Б. цифровое значение «4700», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Б., в размере 4700 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Б. 08 сентября 2018 года в 22 часа 44 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4700 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 09 сентября 2018 года в период с 19 часов 55 минут до 22 часов проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Р. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Р. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Р. 09 сентября 2018 года в 20 часов 57 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 10 сентября 2018 года в период с 19 часов 20 минут до 21 часа 20 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты У. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4600», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты У. в размере 4600 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты У. 10 сентября 2018 года в 20 часов 21 минуту, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4600 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 12 сентября 2018 года в период с 22 часов 20 минут до 24 часов проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты С. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты С. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета ** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты С. 12 сентября 2018 года в 23 часа 22 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла 13 сентября 2018 года в период времени с 19 часов до 22 часов проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счета указанных банковских карт П. и К. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств на счет банковской карты П. цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты П. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты П. 13 сентября 2018 года в 20 часов 03 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению№ 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств на счет банковской карты К. цифровое значение «4600», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты К. в размере 4600 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты К. 13 сентября 2018 года в 21 час 01 минуту, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4600 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. 

Тем самым, ФИО1, в указанный период времени, находясь на территории г. Северска ЗАТО Северск Томской области умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанных банковских счетов денежные средства на общую сумму 43 200 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 14 сентября 2018 года до 24 часов 27 сентября 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, получил во временное пользование банковские карты, переданные ему И., который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, полученные И. по просьбе ФИО1 от следующих лиц, так же не осведомленных о преступных намерениях последнего: 

- Ш. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Ш. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»); 

- В. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя В. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- А. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя А. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- О. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя О. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/7771, по адресу: 

<

...>); 

- Г. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Г. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»). 

После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 14 сентября 2018 года в период с 21 часа 35 минут до 23 часов 40 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ш. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ш. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ш. 14 сентября 2018 года в 22 часа 37 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 17 сентября 2018 года в период с 20 часов 35 минут до 22 часов 35 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты В. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты В. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты В. 17 сентября 2018 года в 21 час 36 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 20 сентября 2018 года в период с 19 часов 30 минут до 21 часа 30 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты А. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, попытался воспрепятствовать работе механизма захвата купюры и спровоцировать своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, однако, не удержав денежные купюры в руках, механизм шаттера купюроприемника захватил денежные купюры и погрузил их в банкомат в сумме 4300 рублей, а часть денежных средств осталась в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, а также возврата денежных средств, принадлежащих ему и помещенных ранее в банкомат, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты А. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты А. 20 сентября 2018 года в 20 часов 32 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 600 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 23 сентября 2018 года в период времени с 19 часов 45 минут до 21 часа 45 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты О. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты О. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты О. 23 сентября 2018 года в 20 часов 46 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 27 сентября 2018 года в период времени с 21 часа 10 минут до 23 часов 10 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания филиала ПАО Сбербанк по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Г. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Г. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а», с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Г. 27 сентября 2018 года в 22 часа 12 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Тем самым, ФИО1, в указанный период времени, находясь на территории г. Северска ЗАТО Северск Томской области умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанных банковских счетов денежные средства на общую сумму 20200 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции, с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 01 октября 2018 года до 24 часов 20 октября 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у следующих лиц, не осведомленных о его преступных намерениях, принадлежащие им банковские карты: 

- И. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя И. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- С. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя С. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0167 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>); 

- К. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя К. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»). 

После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 17 октября 2018 года в период с 17 часов 55 минут до 19 часов проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты И. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты И. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты И. 17 октября 2018 года в 18 часов 56 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 19 октября 2018 года в период с 17 часов 20 минут до 19 часов 20 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты С. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты С. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты С. 19 октября 2018 года в 18 часов 19 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 20 октября 2018 года в период времени с 11 часов 05 минут до 13 часов 05 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты К. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты К. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты К. 20 октября 2018 года в 12 часов 07 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Тем самым, ФИО1, в указанный период времени, находясь на территории г. Северска ЗАТО Северск Томской области умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанных банковских дебиторских счетов денежные средства на общую сумму 14 500 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции, с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 21 октября 2018 года до 24 часов 31 октября 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у следующих лиц, не осведомленных о его преступных намерениях, принадлежащие им банковские карты, а также получил во временное пользование банковские карты, переданные И., который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, полученные И. по просьбе ФИО1 от следующих лиц, так же не осведомленных о преступных намерениях последнего: 

- О. банковскую карту № ** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя О. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/7771, по адресу: 

<

...>); 

- М. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя М. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0167, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Ш. банковскуюй карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Ш. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»),

- У. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя У. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Я. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Я. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- З. банковскую карту №**, ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя З. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/7771, по адресу: 

<

...>); 

- Щ. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Щ. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»),

- Ж. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Ж. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0177, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Р. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Р. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»),

- А. банковскую карту №**, ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя А. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- В. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя В. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Г. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Г. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»),

- Ю. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Ю. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Д. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Д. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0172, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...> «а»),

- Н. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Н. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/7771, по адресу: 

<

...>),

- Ч. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Ч. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Л. банковскую карту №** ПАО Сбербанк (счет №**, открытый на имя Л. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 22 октября 2018 года в период с 13 часов до 16 часов 40 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты О. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты О. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты О. 22 октября 2018 года в 14 часов 04 минуты, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 22 октября 2018 года в период с 13 часов до 16 часов 40 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты М. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты М. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты М. 22 октября 2018 года в 15 часов 38 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № ** Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 23 октября 2018 года в период с 13 часов 50 минут до 17 часов 40 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ш. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ш. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ш. 23 октября 2018 года в 14 часов 37 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 23 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты У., через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты У. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты У. 23 октября 2018 года в 14 часов 48 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 23 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Я. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4700», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Я. в размере 4700 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Я. 23 октября 2018 года в 16 часов 40 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4700 рублей, принадлежащие Томскому отделению № ** Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 24 октября 2018 года в период времени с 12 часов 45 минут до 17 часов 35 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты З. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4700», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты З. в размере 4700 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты З. 24 октября 2018 года в 13 часов 47 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4700 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 24 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Щ. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Щ. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Щ. 24 октября 2018 года в 15 часов 33 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 24 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ж. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ж. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета ** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ж. 24 октября 2018 года в 16 часов 36 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 25 октября 2018 года в период времени с 13 часов 50 минут до 17 часов 35 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Р. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, попытался воспрепятствовать работе механизма захвата купюры и спровоцировать своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, однако, не удержав денежные купюры в руках, механизм шаттера купюроприемника захватил денежные купюры и погрузил их в банкомат в сумме 1000 рублей, а часть денежных средств осталась в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, а также возврата денежных средств, принадлежащих ему и помещенных ранее в банкомат, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Р. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Р. 25 октября 2018 года в 14 часов 51 минуту, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 3900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 25 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты А. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты А. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты А. 25 октября 2018 года в 16 часов 36 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 29 октября 2018 года в период времени с 11 часов 30 минут до 17 часов 30 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты В. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты В. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты В. 29 октября 2018 года в 12 часов 31 минуту, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 29 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Г. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Г. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Г. 29 октября 2018 года в 12 часов 39 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 29 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ю. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ю. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ю. 29 октября 2018 года в 16 часов 32 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 30 октября 2018 года в период с 13 часов до 16 часов 55 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Д. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Д. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Д. 30 октября 2018 года в 14 часов 03 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 30 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Н. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Н. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Н. 30 октября 2018 года в 15 часов 54 минуты, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 31 октября 2018 года в период с 12 часов 35 минут до 17 часов 10 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ч. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ч. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ч. 31 октября 2018 года в 13 часов 37 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 31 октября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Л. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Л. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Л. 31 октября 2018 года в 16 часов 10 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Тем самым, ФИО1 в указанный период времени, находясь на территории г. Северска ЗАТО Северск Томской области умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанных банковских счетов денежные средства на общую сумму 81 100 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

Он же, (ФИО1), достоверно зная, что при внесении наличных денежных средств на банковскую карту посредством банкомата серии **, принадлежащего ПАО Сбербанк, и при их удержании в шаттере купюроприемника банкомата при проведении операции по зачислению денежных средств на счет банковской карты происходит аппаратный сбой алгоритма работы банкомата, в результате чего происходит незаконное зачисление денежных средств на банковский счет клиента, используемой банковской карты при проведении данной операции, с банковского дебиторского счета, открытого по месту расположения банкомата ПАО Сбербанк, в связи со спровоцированным аппаратным сбоем алгоритма работы банкомата, решил совершить хищение денежных средств указанным способом.

Так он (ФИО1), имея умысел на хищение денежных средств, принадлежащих Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, расположенного по адресу: 

<

...>, в период с 01 ноября 2018 года до 24 часов 07 ноября 2018 года, находясь на территории г. Северска Томской области, взял у следующих лиц, не осведомленных о его преступных намерениях, принадлежащие им банковские карты, а также получил во временное пользование банковские карты, переданные И., который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, полученные И. по просьбе ФИО1 от следующих лиц, так же не осведомленных о преступных намерениях последнего: 

- П. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя П. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0170, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Т. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Т. в отделении ПАО «Сбербанк» № 448616/0163, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

-Э. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Э. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Е. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Е. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0177, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Ф. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Ф. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0168 по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Х. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Х. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0166, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>),

- Гл. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Гл. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/7771, по адресу: 

<

...>),

- Ам. банковскую карту №** ПАО «Сбербанк» (счет №**, открытый на имя Ам. в отделении ПАО Сбербанк № 448616/0113, по адресу: 

<

...>).

После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 01 ноября 2018 года в период времени с 13 часов 15 минут до 17 часов 05 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в здании СТИ НИЯУ МИФИ, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты П. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты П. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты П. 01 ноября 2018 года в 14 часов 14 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 01 ноября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Т. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Т. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Т. 01 ноября 2018 года в 14 часов 21 минуту, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 01 ноября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Э. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Э. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Э. 01 ноября 2018 года в 16 часов 03 минуты, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 06 ноября 2018 года в период с 10 часов 35 минут до 19 часов 10 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Е. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Е. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Е. 06 ноября 2018 года в 11 часов 37 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 06 ноября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в здании Администрации ЗАТО Северск по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ф. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ф. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ф. 06 ноября 2018 года в 14 часов 59 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 06 ноября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Х. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4700», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Х. в размере 4700 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Х. 06 ноября 2018 года в 15 часов 07 минут, тем самым ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4700 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 06 ноября 2018 года в указанный период времени проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания СТИ НИЯУ МИФИ, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Гл. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4900», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Гл. в размере 4900 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № ** по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Гл. 06 ноября 2018 года в 18 часов 08 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4900 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 07 ноября 2018 года в период с 12 часов 40 минут до 14 часов 40 минут проследовал к банкомату серии ** № **, расположенному в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, и во исполнение задуманного умысла, ФИО1, находясь в помещении здания Администрации ЗАТО Северск, по указанному адресу, при проведении операции по внесению наличных денежных средств на счет указанной банковской карты Ам. через банкомат ** №**, расположенный по указанному адресу, осуществил ввод денежных средств в шаттер купюроприёмника указанного банкомата, и при проведении операции по изъятию денежных средств в шаттер купюроприемника стал их удерживать рукой, в результате чего, воспрепятствовал работе механизма захвата купюры и спровоцировал своими действиями аппаратный сбой алгоритма работы банкомата при приёме купюр, тем самым купюры при приёме наличных денежных средств остались в руках ФИО1 

Далее, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, следуя инструкции, выведенной на экране монитора указанного банкомата, ввел в поле запроса о внесении наличных денежных средств цифровое значение «4800», тем самым подтвердил внесение денежных средств на указанный счет банковской карты Ам. в размере 4800 рублей, в результате чего в указанный период времени произошло открытие дебиторского счета №** в банкомате серии ** № **, по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 

<

...>, с которого в последующем проведена операция по зачислению денежных средств с указанного банковского дебиторского счета на счет указанной банковской карты Ам. 07 ноября 2018 года в 13 часов 39 минут, тем самым, ФИО1 умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанного банковского счета денежные средства в сумме 4800 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк.

Тем самым, ФИО1, в указанный период времени, находясь на территории г. Северска ЗАТО Северск Томской области умышленно, противоправно, безвозмездно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, тайно похитил с указанных банковских счетов денежные средства на общую сумму 38 700 рублей, принадлежащие Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк, в результате чего причинил Томскому отделению № 8616 Сибирского банка ПАО Сбербанк имущественный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению, скрывшись с места совершения преступления. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал полностью, с предъявленным обвинением согласился и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное им добровольно, после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает. 

Защитник подсудимого – адвокат Клещев Е.С. полагал возможным рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражали.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Таким образом, суд считает, что все требования для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд квалифицирует действия ФИО1: 

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 18 июня 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 21 августа 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 13 сентября 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 14 по 27 сентября 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 20 октября 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 21 по 31 октября 2018 года);

по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 07 ноября 2018 года).

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, его состояние здоровья, имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Так, суд учитывает, что ФИО1 совершил семь тяжких преступлений.

Вместе с тем, суд принимает во внимание, что ФИО1 вину признал, в содеянном раскаялся, явился с повинной по всем преступлениям, давал последовательные, признательные показания, чем активно способствовал раскрытию и расследованию всех преступлений, частично возместил вред, причиненный преступлениями, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии с п. «и» ч. 1, ч. 2 ст.61 УК РФ. 

Также суд учитывает, что ФИО1 имеет постоянное место жительства, где участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, на учете в психоневрологическом диспансере не состоит.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

Учитывая приведенные обстоятельства, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, для достижения целей наказания суд приходит к выводу о необходимости назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы. Вместе с тем суд находит возможным его исправление без изоляции от общества, поэтому считает возможным назначить ему окончательное наказание с применением ст. 73 УК РФ, то есть без реального отбывания наказания, возложив на него ряд обязанностей, которые будут способствовать его исправлению.

Назначая условное осуждение, суд возлагает на ФИО1 исполнение следующих дополнительных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Учитывая признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, имущественное положение, суд не назначает ему дополнительные наказания в виде штрафа и в виде ограничения свободы.

Поскольку судом уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, следовательно, наказание ему подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

При определении пределов наказания суд учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Оснований для изменения подсудимому ФИО1 категории совершенных преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает с учетом фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности. При этом, суд принимает во внимание способ совершения преступлений, степень реализации преступных намерений, с прямым умыслом, корыстным мотивом, цель совершения деяний, характер и размер наступивших последствий. Фактические обстоятельства совершенных преступлений не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенных подсудимым преступлений.

При назначении наказания ФИО1 суд не считает возможным применить положения ст. 64 УК РФ, так как все вышеперечисленные обстоятельства и их совокупность не могут быть признаны судом исключительными, влекущими существенное уменьшение степени общественной опасности совершенных преступлений.

Рассматривая гражданский иск, предъявленный представителем потерпевшего к подсудимому ФИО1 о возмещении имущественного ущерба в размере 187 000 рублей, причиненного в результате преступления, суд находит его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Так, подсудимый признал гражданский иск в полном объеме. 

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Таким образом, в силу требований закона условием наступления ответственности за причинение вреда является наличие вины причинителя вреда.

Учитывая, что вина подсудимого в совершении преступлений установлена, суд находит исковые требования к подсудимому (гражданскому ответчику) как к причинителю вреда законными и обоснованными. Следовательно, с ФИО1 в пользу Томского отделения № 8616 ПАО Сбербанк в счет возмещения имущественного ущерба подлежат взысканию денежные средства в сумме 187000 рублей.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

В связи с рассмотрением дела в особом порядке судебного разбирательства согласно ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 18 июня 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 21 августа 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 13 сентября 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 14 по 27 сентября 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 20 октября 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 21 по 31 октября 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества совершенного в период 01 по 07 ноября 2018 года) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей: 

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- один раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить прежнюю до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя ПАО Сбербанк удовлетворить в полном объеме: взыскать с ФИО1 в пользу Томского отделения № 8616 ПАО Сбербанк в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, 187 000 (сто восемьдесят семь тысяч) рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу: выписки по картам ПАО Сбербанк Г.,Ю., Д., Н., Ч., Л.,Т., Э., И., С., К., М., У., Р., В.. П., Х., Гл.. Б., О., Ш., Я., З., Щ., Ж., А., Е., Ф., Ам.; информация о владельцах банковских карт; выписки по счетам ФИО1; видеозаписи от 23 октября 2018 года, 24 октября 2018 года, 25 октября 2018 года, 29 октября 2018 года, 30 октября 2018 года, 31 октября 2018 года, 01 ноября 2018 года, 02 ноября 2018 года, находящиеся на DVD-R диске (т. 1, л.д. 199-250; т. 2, л.д. 1-57, 64, 65-69; т. 5, л.д. 5, 6) – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Томского областного суда через Северский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом первой инстанции.

Приговор может быть обжалован в кассационном порядке со дня вступления его в законную силу.

Судья Е.В. Солдатенко 

70RS0009-01-2019-001733-93